
   

                        DETERMINAZIONE N. 377 del 19.03.2015 

1 di 5 

 
 
 

Regione Piemonte 
 

DIPARTIMENTO DI SALUTE MENTALE  
 

Direttore Dr. Giovanni Geda 
 
 

 
  
 

 
 

 
 

 

O 
G 
G 
E 
T 
T 
O 
 

Convenzione anno 2015 con la Cooperativa Sociale IL POZZO di 
Volpiano che ospita paziente del DSM presso il Gruppo 
Appartamento di via Sottoripa n. 6 a Volpiano. 



   

                        DETERMINAZIONE N. 377 del 19.03.2015 

2 di 5 

 
 

 
AUTORIZZAZIONE BUDGET  
 
al N. 17/2015 ___________conto 3 10 04 96_________ 
 
al N. ___________________conto _________________ 
 
al N. ___________________conto _________________ 
 
al N. ___________________conto _________________ 
 
SUB__14_________Spesa prevista € 22.000,00 + IVA 4% = € 22.880,00                                                                                                                                                                                                                                             
 
SUB________________________   Spesa prevista  ______________ 
 
SUB________________________   Spesa prevista  ______________ 
 
SUB________________________   Spesa prevista  ______________ 
 

 

 
Si attesta che la spesa rientra nel budget attribuito al Dipartimento di Salute Mentale 
 
                                                  
 
       19.03.2015                      Si attesta la regolarità contabile e le imputazioni                                                 
                                               a Bilancio derivanti dal provvedimento 
 
                                               Il Direttore del Dipartimento di Salute Mentale 
                                               Responsabile del Procedimento 
                                               (Dott. Giovanni GEDA) 
 

                                           
 



   

                        DETERMINAZIONE N. 377 del 19.03.2015 

3 di 5 

 

IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO DI SALUTE MENTALE 

 
  

Premesso che,con atto determinativo n. 669 del 29.08.2011,è stato autorizzato a posteriori 

l’inserimento dela paziente P.M., del CSM di Domodossola, presso la Comunità Terapeutica 

l’ARCA di Volpiano dal 9.2.2011; 

 

Dato atto  che è stata scelta tale struttura poiché in grado di assicurare, grazie alla collaborazione 

con la Cooperativa Sociale IL POZZO, un percorso terapeutico graduale e completo che va dalla 

permanenza in Comunità Terapeutica per 6-36 mesi al passaggio per 2-3 anni in Gruppo 

Appartamento fino, eventualmente all’Alloggio Assistito dove l’intervento educativo e il 

supporto clinico si limitano a poche ore al giorno; 

 

Precisato che, per tale ragione, è stata inoltrata all’Arca  di Volpiano richiesta di convenzione 

per l’anno 2015 tramite nota prot.  n. 77181 del 25.11.2014 alla quale, in assenza di riscontro, 

hanno fatto seguito le seguenti di sollecito: 

-  prot. n. 80928 del 09.12.2014  

- prot. n. 870 del 07.01.2015 

 

Preso atto della comunicazione, ricevuta in data 08.01.2015 al prot. 978, dalla Cooperativa 

Sociale Il Pozzo di Volpiano ove si cisa che la paziente P.M. è stata dimessa dalla Comunità 

Terapeutica l’Arca di Volpiano in data 05.01.2015 e inserita nel Gruppo  Appartamento di 

Volpiano, sito in  via Sottoripa n. 6, gestito dalla Cooperativa;  

 

Specificato che, avendo l’ARCA e la Cooperativa Il Pozzo lo stesso Rappresentante Legale, si è 

ritenuto, a seguito di accordi verbali, di non inoltrare ulteriore richiesta di convenzione ma di 

attendere piuttosto  riscontro formale con l’indicazione e la ripartizione della retta giornaliera di 

degenza; 

 

Dato atto che la Cooperativa Il Pozzo nasce il 23.02.2001 per occuparsi di Progetti Residenziali 

di gruppo in appartamento, destinati a pazienti psichiatrici e/o in doppia diagnosi col fine di 

ricercare e studiare  modelli d’intervento per la cura ed il trattamento di tutte quelle forme di 

patologie che creano una disconnessione del soggetto dal suo tessuto sociale; 

 

Dato atto altresì che l’obiettivo principale rimane quello di creare nuove situazioni asilari che 

non siano emarginanti, che diano la possibilità alle persone residenti di interagire con la 

collettività e di vivere le proprie esperienze mantenendo i legami con il gruppo sociale; 

 

Acquisito solo in data 05.03.2015 al prot. n. 19603 riscontro positivo  da parte della Cooperativa 

IL POZZO che con, successiva nota prot. n. 21935 pervenuta in data 11.03.2015, ha precisato 

che l’importo della retta giornaliera presso la struttura è  pari a € 96,00 + IVA al 4%, suddiviso 

in quota sanitaria (60%) e quota alberghiera (40%); 

 

Visto il decreto prot. n. 5450 del 2.05.2015 del Prefetto della Provincia di Torino che iscrive la 

Società Cooperativa Sociale “IL POZZO Coop. Soc. a.r.l. nel Registro Prefettizio delle 

Cooperative nella sezione “Mista” nonché nella sezione “Cooperazione Sociale”; 

 

Ritenuto di menzionarlo in attesa dell’autorizzazione al funzionamento della struttura; 

 



   

                        DETERMINAZIONE N. 377 del 19.03.2015 

4 di 5 

 

Determinato in  € 22.000,00 + IVA al 4% l’onere di spesa presunto e complessivo derivante 

dall’adozione del presente atto; 

 

 

In virtù dell’autonomia gestionale ed economico finanziaria attribuita ed in conformità ai 
vigenti atti di programmazione ed indirizzo aziendali   

 
 

 

 

DETERMINA 

 

1) Di stipulare, ora per allora, per le motivazioni in premessa spiegate, la convenzione di durata 

annuale a decorrere dal 01.01.2015 al 31.12.2015 con la Società Cooperativa Sociale “Il 

POZZO” di Volpiano relativamente al Gruppo Appartamento di via Sottoripa n. 6 aVolpiano che 

ospita dal 05.01.2015 la paziente P.M. del CSM di Domodossola; 

 

2) Di precisare che detta convenzione si svolge alle condizioni e secondo le modalità di cui al 

testo allegato al presente atto, quale parte integrante e sostanziale, sotto la lettera A); 

 

3) Di dare atto che l’importo della retta di degenza giornaliera presso la struttura, considerato il 

livello assistenziale della  paziente, è di € 96,00 + IVA al 4% suddiviso in quota sanitaria (60%) 

e quota alberghiera (40%); 

 

4) Di precisare che l’onere di spesa presunto e complessivo, derivante dall’adozione del 

presente atto, pari a € 22.000,00 + IVA AL 4% trova imputazione, nell’ambito di quanto 

assegnato come budget per l’esercizio 2015, al conto 3 10 04 96 del conto economico esercizio 

2015; 

  

5) Di dare mandato alla SOC Affari Generali di trasmettere copia della presente determinazione 

al Collegio Sindacale ai sensi dell’art. 14 della L.R. n. 10 del 24.01.1995. 

 

                      

                                                                                                                 
                                 
Si attesta la regolarità tecnica e la legittimità del provvedimento proposto 
 
19.03.2015 
 
Il Responsabile del Procedimento     Il Direttore del Dipartimento di Salute Mentale 
  (Dott.ssa M. Pia Mondello)                           (Dott. Giovanni Geda) 
 

 
 

 
 

ESECUTIVITA’ CONTESTUALE ALLA PUBBLICAZIONE  DELLA PRESENTE 
DETERMINA ALL’ALBO  UFFICIALE ON LINE DELL’ASL VCO 
 



   

                        DETERMINAZIONE N. 377 del 19.03.2015 

5 di 5 

 
La presente determinazione viene pubblicata all’Albo ufficiale on line della ASL VCO 
(www.aslvco.it) il primo giorno lavorativo successivo all’assunzione del presente 
provvedimento  e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi. 
 
Trasmissione   informatica attraverso procedura aziendale ARCHIFLOW alle seguenti 
Strutture Aziendali: 
 

 DSO V x DSM  MED. COMP         

 SERT  DP  FL         

 DIST. 0  F x REF         

 DIST. V  SD  ITB         

 DIST. D  LP  ICT         

 ML  AG  DIP TECNICO AMMVO         

 MED URG  BC           

 SITRPO  RU           

   PP           

 
 
    
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.aslvco.it/

